
 
   

 

COMUNE DI PELUGO 
PROVINCIA DI TRENTO 

 
Codice fiscale 86003230223 P.Iva 00350700225 

Tel. 0465/801132 -  Fax 0465/800326 
e.mail  c.pelugo@comuni.infotn.it 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 51 DD. 26.08.2014 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
 

 

OGGETTO:  REALIZZAZIONE DI UNA STRUTTURA DI SERVIZIO DEL PARCO 

MASERE DEL COMUNE DI PELUGO – OPERE DA CARPENTIERE E 
LATTONIERE. APPROVAZIONE STATO AVANZAMENTO LAVORI N.2. 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
     
 

Considerato con delibera di Giunta n. 61 di data 12.09.2012 si affidava all’arch. 
Carlo Pedretti, con Studio a Tione di Trento, l’incarico per la progettazione 
preliminare, definitiva, esecutiva delle opere di di realizzazione di una struttura di 

servizio del Parco Masere. 

Dato atto che con delibera di Giunta n. 46 di data 12.08.2013 si approvava il 
progetto esecutivo di realizzazione dell’edificio servizi “parco Masere”, concludente 

nella spesa complessiva di € 645.139,51.= di cui € 466.883,87.= per lavori ed Euro 
178.255,64.= per somme a disposizione dell’amministrazione, predisposto dall’arch. 

Carlo Pedretti avente studio tecnico a Tione di Trento, nonchè il progetto esecutivo 
relativo al primo lotto funzionale di tale opera, quest’ultimo concludente nella spesa 
complessiva di Euro 370.703,18.= di cui Euro 255.940,53.= per lavori a base di gara 

impegnando la relativa spesa al cap. 4044 intervento 2.09.01.01 del bilancio di 
previsione 2013. 

Dato atto che la gara per i lavori da carpentiere e lattoniere si è tenuta in data 

31.10.2013 e che i lavori sono stati aggiudicati alla Carpenteria in Legno F.lli Ferrari 
s.r.l. che ha presentato un ribasso d'asta del 3,33 % per un importo contrattuale di € 

134.147,50. 

Di dare atto che con determina n. 38 di data 12.06.2014 si approvava il 1° stato 
di avanzamento dei lavori di realizzazione di una struttura di servizio del Parco Masere 
del Comune di Pelugo – opere da carpentiere e lattoniere, redatto dal Direttore dei 

Lavori ing. Stefano Bonazza, pervenuto in data 03.06.2014 prot. n. 1480, avente un 
importo netto di Euro 59.309,84.= + IVA 10%, per un totale di Euro 65.240,82.=; 

Esaminato il 2° stato di avanzamento lavori, redatto dal Direttore dei Lavori ing. 

Stefano Bonazza, consegnato in data 02.07.2014 prot. n. 1740, per lavori eseguiti a 
tutto il 26.06.2014, concludente nell’importo netto di € 133.261,10 compresi gli oneri 
per la sicurezza. 

Esaminato il relativo certificato di pagamento, al netto delle detrazioni e degli 
stati avanzamenti precedenti, per un importo di Euro 73.951,26.= + IVA 10%, per un 
totale di Euro 81.346,39.=. 



Vista la fattura della Carpenteria in Legno F.lli Ferrari s.r.l., relativa alla 

liquidazione del 2° certificato di pagamento, per un importo di Euro 81.346,39.= IVA 
compresa. 

Considerato che i lavori compresi nello stato di avanzamento di cui sopra sono 

stati eseguiti a perfetta regola d’arte e ritenuto quindi opportuno procedere alla 
liquidazione del dovuto. 

Vista la L.P. 10 settembre 1993, n. 26 e successive modifiche ed il relativo 

regolamento di attuazione approvato con D.P.P. 9-84 Leg dd. 11.05.2012. 

Visto il D.lgs. 12.04.2006 n. 163, nuovo Codice dei Contratti Pubblici ed il 
relativo regolamento attuativo approvato con D.P.R. 05.10.2010 n. 207. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.G.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dell’attività contrattuale. 

Viste le deliberazioni giuntali relative agli atti devoluti ai funzionari ed agli 

indirizzi per la gestione, ed accertata la propria competenza.  
 
 

DETERMINA 
 
 

1. di approvare il 2° stato di avanzamento dei lavori di realizzazione di una struttura di 
servizio del Parco Masere del Comune di Pelugo – opere da carpentiere e lattoniere, 
redatto dal Direttore dei Lavori ing. Stefano Bonazza, pervenuto in data 02.07.2014 

prot. n. 1740, ed il relativo certificato di pagamento avente un importo netto di 
Euro 73.951,26.= + IVA 10%, per un totale di Euro 81.346,39.=; 

 
2. di liquidare, per quanto esposto in premessa, l’importo complessivo di Euro 

81.346,39.= iva compresa sul cap. 4044 intervento 2.09.01.01 gestione residui 
2013 del bilancio di previsione 2014 con emissione del mandato di pagamento a 
favore della Carpenteria in Legno F.lli Ferrari s.r.l. in riscontro alla fattura n. 

relativa alla liquidazione del 2° certificato di pagamento; 
 

3. di inviare il presente atto al Servizio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato 
di pagamento; 

 

4. di dare atto che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971 n° 1199 e ricorso giurisdizionale avanti il T.R.G.A. di Trento ai 
sensi dell’art. 2 lett. b) della Legge 06.12.1971 n° 1034 entro 60 giorni, da parte di 
chi vi abbia interesse. 

 
 

RS/rs 

            
 

       
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

                                            dr. Diego Viviani 
 
 
 

 



 

Viene dato visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in relazione alle disponibilità esistenti negli stanziamenti di spesa e allo 

stato di accertamento delle entrate e dell’impegno di spesa. 
 

Pelugo, lì 26.08.2014           
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                          - rag. Katia Pouli - 
 
 
 
 
 


